
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И  

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

 

П Р И К А З 
г. Моршанск 

04.04.2024                                                                       № 136 

              
Об организации лагерей дневного 
пребывания и лагерей труда и отдыха  
в период летних каникул 2024  года 
 

В соответствии с постановлением администрации г. Моршанска от 09.02.2024 

№169 «Об организации отдыха, занятости и оздоровления детей в 2024 году», в 

целях  сохранения и укрепления здоровья обучающихся города ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в период летних каникул на базе муниципальных бюджетных 

образовательных организаций города   работу 10 лагерей дневного пребывания в 

период с  01.06.2024 года по 26.06.2024 года и 7 лагерей труда и отдыха в период 

с 01.06.2024 года по 15.06.2024 года. 

2. Утвердить количественный состав лагерей  согласно приложению № 1. 

3.   Установить стоимость питания обучающихся в период  летней 

оздоровительной кампании: 

 в лагерях дневного пребывания  -150  рублей  на одного ребенка в день; 

 в лагерях труда и отдыха - 90 рублей на одного ребенка в день. 

4. Организовать  питание  в лагерях с дневным пребыванием   в муниципальных   

бюджетных общеобразовательных организациях согласно приложению  №2. 

5. Организовать  питание  в лагерях  труда и отдыха в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях согласно приложению  №3. 

6. Начальнику МКУ ЦБОУ  (Дианова Т.В.), руководителям МБОУ СОШ № 1 (с 

углубленным изучением отдельных предметов) (Губанова С.В.), МБОУ СОШ № 

2 им. Н.И. Бореева (Панкратов И.Ю.), МБОУ СОШ №3 (Плаксин А.В.), МБОУ 

«Гимназия» (Озерова И.М.), МБОУ «Начальная школа №5» (Банина Е.Н.) 

осуществлять расходование денежных средств  по целевому назначению в 

соответствии с приложением №2 к настоящему приказу. 

7. Руководителям  муниципальных образовательных организаций (Губанова С.В., 

Панкратов И.Ю., Плаксин А.В., Банина Е.Н., Озерова И. М., Селифанова И.В., 

Никулин Ю.П.): 

 -зачислять детей в лагерь на основании письменных заявлений родителей; 

     -комплектование лагеря осуществлять по отрядам (не более 25 человек для 

обучающихся I–IV классов, для обучающихся  старшего возраста не более 30 

человек).   

8. Контроль    исполнения    настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Председатель комитета по образованию  
и молодежной политике                                                                          В.А. Комарова 
 

 

Казьмин И.Н. 

4-89-38



                                                                                                                                    

Приложение №1   

                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета по образованию 

 
Количественный состав лагерей отдыха и оздоровления, 

образованных на базе муниципальных  образовательных учреждений 
в 2024 году 

 
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование   образовательной 

организации 

Лагеря дневного пребывания Лагеря труда и отдыха 

Количество 
лагерей 

Количество 
детей в лагерях 

дневного 
пребывания 

Количество 
лагерей 

Количество 
детей в 
лагерях  
труда и 
отдыха 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 (с углубленным 

изучением отдельных предметов)» 

1 150 1 
36 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2» имени Героя 

Советского Союза  Н.И. Бореева» 

1 135 1 
20 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

2 220 2 
35 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» 
2 240 2 

35 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Начальная школа № 5» 
1 50 - 

- 

6. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр дополнительного 

образования для детей» 

1 108 1 
10 

7. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная 

школа» 

1 32 - - 

8. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Моршанская  детская школа 

искусств» 

1 15 - - 

 ИТОГО  10 950 7 136 



Приложение  № 2 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом комитета по образованию 

 и молодежной политике 
 

Питание 

в лагерях дневного пребывания   в муниципальных бюджетных 

образовательных организациях  

 

Учреждение Кол-во детей 

СОШ,    на базе которых    осуществляется питание 

СОШ №1 СОШ № 2 СОШ № 3 Гимназия 
Начальная школа 

№5 

МБОУ    СОШ № 1 150 150     
МБОУ     СОШ № 2 135 135 

 
   

МБОУ     СОШ № 3 220   220   
МБОУ   «Гимназия» 240    240  
МБОУ «Начальная 

школа  № 5» 
50     50 

МБОУ  ДО   ЦДОД 108 70  
 

38 

(19+9+10) 
 

МБОУ  ДО  ДЮСШ 32 32  
  

 
МБОУ  ДО  МДШИ 15 15  

  
 

ИТОГО: 
950 

(929+21) 

402 

(397+5)  
220 

 (216+4) 

278  

(270+8) 

50 

 (46+4) 

Всего 2992500 1266300 
 

693000 875700 157500 

Из  средств 

областного 

бюджета 

 

1354700 573252 0 313720 396428 71300 

ВСЕГО местный 

бюджет 
232803,84 92635,22 

 
52607,05 70930,81 16630,76 

Местный бюджет 219120 86787,55 
 

49425,45 66953,81 15953,19 

софинансирование 

из местного 

бюджета 

13683,84 5847,67 0 3181,60 3977,0 677,57 

Родительские 

средства 
1404996,16 600412,78 

 
326672,95 408341,19 69569,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 3 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом комитета по образованию 

 и молодежной политике 
 

Питание 

в лагерях труда и отдыха в муниципальных бюджетных образовательных 

организациях  
 

 

 

 

Учреждение Кол-во детей 
СОШ,    на базе которых    осуществляется питание 

СОШ  №1 СОШ   № 2 СОШ  № 3 Гимназия 

МБОУ    СОШ № 1 36 36    
МБОУ     СОШ № 2 20 20 

 
  

МБОУ     СОШ № 3 35   35  
МБОУ   «Гимназия» 35    35 
МБОУ  ДО   ЦДОД 10 10   

 
ИТОГО: 136 66 

 
35 35 

За счет средств 

городского 

бюджета 

146880 71280 
 

37800 37800 


